UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT
V/v tăng cường quản lí hoạt động

giáo dục kỹ năng sống và hoạt động
giáo dục ngoài giờ chính khóa

      Phong Điền, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3190/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 17
tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lí hoạt
động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. Nhằm
nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả việc tổ chức thực hiện các hoạt động
giáo dục kỹ năng sống (GDKNS) và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa
(GDNGCK) góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai các nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm túc các văn bản sau:
- Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục;
- Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của
Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục;

- Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo ban hành quy định quản lý hoạt động GDKNS và hoạt động GDNGCK;

- Công văn số 6759/BGDĐT-GDTX ngày 04/12/2023 của Bộ GDĐT về
việc tăng cường quản lý hoạt động GDKNS và hoạt động GDNGCK và các văn
bản hướng dẫn có liên quan.

2. Các đơn vị khi phối hợp với các đơn vị hoạt động GDKNS và hoạt động
GDNGCK để tổ chức hoạt động giáo dục cho học sinh thì các đơn vị này phải
được cấp phép hoạt động hoặc xác nhận đăng ký hoạt động của cơ quan đúng
thẩm quyền. Đối với các đơn vị hoạt động GDKNS và hoạt động GDNGCK đã
được cơ quan có thẩm quyền cấp phép hoạt động khi phối hợp với các cơ sở
giáo dục để tổ chức hoạt động GDKNS và hoạt động GDNGCK cho học sinh thì
phải được sự đồng ý của Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản.

3. Phòng GD&ĐT tăng cường công tác kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất (khi
cần thiết).

4. Các đơn vị báo cáo kế hoạch hoạt động GDKNS và hoạt động GDNGCK
năm học 2024-2025 (nếu có) về Phòng GDĐT (qua Bộ phận HĐNG) trước ngày
01/11/2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị
phản ánh về Phòng GDĐT để được hướng dẫn.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị căn cứ triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (qua Phòng GDTX-CN&CTTT-
CTHS);
- Uỷ ban nhân dân huyện;
- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;
- Website Phòng;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:40:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:40:39+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:40:44+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:40:55+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!